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Høringsuttalelse - utkast til strategisk boligplan for eldre med hjelpebehov, 
rullering 2023-2032 - fra rådet for personer med funksjonsnedsettelser  
 
Rådet for personer med funksjonsnedsettelser er hjemlet i kommuneloven, og er rådgivende  
organ for byrådet og bystyret i saker som gjelder personer med funksjonsnedsettelser.  
Uttalelsene til rådet skal følge saksdokumentene til det kommunale organet som avgjør saken  
endelig. 
 
Rådet for personer med funksjonsnedsettelser har mottatt utkast til strategisk boligplan for  
eldre med hjelpebehov – rullering 2023 – 2032 på høring med frist 2. september 2022.  
 
Rådet forstår det slik at i kommende revisjon av strategisk boligplan for eldre med hjelpebehov  
skal personer med funksjonsnedsettelser også omhandles. Det skrives i utkastet at det vil bli  
utarbeidet nytt navn på planen for å inkludere alle målgruppene, og kartlegging av  
eksisterende tilbud og fremtidige behov vil gjennomføres i forbindelse med utarbeidelse av  
neste plan. Det blir derfor vanskelig for rådet å gi innspill til planen slik den foreligger nå da  
planen hovedsakelig omfatter eldre.  
 
CRPD 
FN-konvensjonen om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD) må komme  
tydeligere frem i denne planen.  
 
Det bør vises til artikkel 19: Retten til et selvstendig liv og til å være en del av samfunnet. 
Konvensjonspartene erkjenner at alle mennesker med nedsatt funksjonsevne har samme rett som andre 
til å leve i samfunnet, med de samme valgmuligheter, og skal treffe effektive og hensiktsmessige tiltak 
for å legge til rette for at mennesker med nedsatt funksjonsevne skal kunne gjøre full bruk av denne 
rettighet, og bli fullt inkludert og delta i samfunnet, blant annet ved å sikre: a) at mennesker med nedsatt 
funksjonsevne har anledning til å velge bosted, og hvor og med hvem de skal bo, på lik linje med andre, 
og ikke må bo i en bestemt boform, 
 
Det bør også vises til artikkel 9 om tilgjengelighet: For at mennesker med nedsatt funksjonsevne skal få 
et selvstendig liv og kunne delta fullt ut på alle livets områder, skal partene treffe hensiktsmessige tiltak 
for å sikre at mennesker med nedsatt funksjonsevne på lik linje med andre får tilgang til det fysiske 
miljøet, til transport, til informasjon og kommunikasjon, herunder informasjons- og 
kommunikasjonsteknologi og –systemer, og til andre tilbud og tjenester som er åpne for eller tilbys 
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allmennheten, både i byene og i distriktene. Disse tiltakene, som også skal inkludere å identifisere og 
fjerne det som hindrer og vanskeliggjør tilgjengeligheten, skal blant annet gjelde for: 

- Bygninger, veier, transport og andre innendørs og utendørs tilbud, herunder skoler, boliger, 
helsetjenestens lokaler og arbeidsplasser. 

 
FNs klimamål 
I utkastet til strategisk boligplanen nevnes klimamål og bærekraftig utvikling som eget avsnitt.  
Rådet kan ikke se at klimamål om brukermedvirkning nevnes, og påpeker at Oslo kommune har  
dette som mål. «For kommunen som helhet er mål nummer 17 Samarbeid for å nå målene  
særlig viktig. Kommunen er samarbeidspart for næringsliv, frivillige organisasjoner  
og innbyggere. Internt jobber vi på tvers av sektorer og fag for å finne gode løsninger. For å  
løse fremtidens utfordringer blir det stadig viktigere med samarbeid og tverrfaglighet»  
(kommuneplan). 
 
Andre innspill  
Det er viktig at bredden av botilbudet til funksjonshemmede ivaretas i denne planen, og rådet er 
særlig opptatt av at boligene er tilpasset alle, både utviklingshemmede og andre  
funksjonshemmede.  
 
Rådet mener at den nye boligplanen må ivareta at yngre personer med behov for heldøgnsomsorg pga. 
sykdom eller skader, enten medfødt eller ervervet, ikke tildeles plass i sykehjem eller andre boformer for 
eldre. Vi ser at personer med nevrologiske sykdommer som eksempelvis MS og ALS plasseres på 
sykehjem sammen med eldre med kognitiv svikt på grunn av demens. Det å plassere personer med 
kognitiv svikt sammen med eldre med demens er et brudd på CRPD. Rådet for personer med 
funksjonsnedsettelser ber om å finne en annen løsning for personer med heldøgns pleiebehov og 
kognitiv svekkelse, enn å plassere disse sammen med personer hvis pleiebehov er en konsekvens av 
alvorlige kognitive svekkelser, slik som ved demenssykdom. 
 
Videre arbeid  
Rådet for personer med funksjonsnedsettelser mener at kommende revisjon av Strategisk boligplan for 
eldre med hjelpebehov må revideres snarlig, hvor våre bemerkninger blir hensyntatt. Dersom planen 
skal omhandle personer med funksjonsnedsettelser er det behov for inkludering av faktagrunnlag, 
politiske føringer, korrekt ordbruk og vurderinger på funksjonshemmedes rett og behov for bolig. Rådet 
ønsker sterkt å bli inkludert i videre arbeid med planen som også skal inkludere personer med 
funksjonsnedsettelser.  
 
 
 
På vegne av rådet for personer med funksjonsnedsettelser,  
 
Ann-Marit Sæbønes 
Rådsleder  
 
 


